Num. 212

Boletin Oficial de Aragoén 03/11/2023

ORDEN PIC/1531/2023, de 25 de octubre, por la que se conceden subvenciones para la
organizacion del Campeonato de Aragén Universitario (CAU) 2022-2023 y para la parti-
cipacion en los Campeonatos de Espaifia Universitarios 2023 convocados por el Conse-
jo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/875/2023, de 29 de junio (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 131, de 11
de julio de 2023), se convocaron ayudas para las Universidades Aragonesas para la organi-
zacion del Campeonato de Aragon Universitario (CAU) 2022-2023 y para la participacion en
los Campeonatos de Espafa Universitarios 2023 convocados por el Consejo Superior de
Deportes.

La finalidad de estas ayudas es la colaboracién con los programas de promocion deportiva
de las universidades aragonesas mediante la organizacién y participacion en competiciones
deportivas.

Unicamente la Universidad San Jorge ha presentado solicitud de subvencién.

Esta Universidad cumple los requisitos establecidos por el texto refundido de la Ley de
Subvenciones de Aragon, por la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de deporte y por
la Orden ECD/875/2023, de 29 de junio, que regula esta convocatoria.

La solicitud fue admitida, al ser presentada correctamente en tiempo y forma.

En relacion con la organizacion del Campeonato de Aragén Universitario, la Orden de
convocatoria establece una disponibilidad presupuestaria de 500 euros. A este respecto, ha
de sefalarse que el presupuesto subvencionable aprobado a la Universidad San Jorge as-
ciende a 1.150 euros, y solicita como subvencién, asimismo, 1.150 euros.

Por lo que se refiere a la participacion en los Campeonatos de Espafia Universitarios 2023,
la Orden de convocatoria establece una disponibilidad presupuestaria de 5.000 euros. El pre-
supuesto subvencionable aprobado a la Universidad San Jorge por este concepto asciende a
10.000 euros y la subvencion solicitada se concreta en esta misma cantidad.

Con fecha 31 de julio de 2023, se aprobd, por el drgano instructor del procedimiento, la
propuesta de resolucion definitiva para la concesion de estas subvenciones.

La Universidad San Jorge ha aceptado en tiempo y forma la subvencién propuesta, con-
forme a la Orden de convocatoria.

En virtud de todo lo expuesto anteriormente, y en uso de las competencias que legalmente
me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/875/2023, de 29
de junio, por la que se convocan ayudas para las Universidades Aragonesas, las siguientes
subvenciones:

1. Por lo que se refiere a la organizacion del Campeonato de Aragéon Universitario
2022/2023, se concede a la Universidad San Jorge una subvencion por importe de quinientos
euros (500 €).

2. Por lo que se refiere a la participacion en los Campeonatos de Espafa Universitarios
2023 convocados por el Consejo Superior de Deportes, se concede a la Universidad San
Jorge una subvencién por un importe total de cinco mil euros (5.000 €).

La cuantia total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende a cinco
mil quinientos euros (5.500 €), a satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte del afo 2023, en la posicion presupuestaria
G/18080/4571/480386/91002.

Segundo.— El pago de la cuantia concedida queda condicionado a la justificacién de las
actividades objeto de subvencion por parte de las entidades beneficiarias.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estara a lo especificado en
el articulo 7 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Deporte, y el articulo 19 de la
Orden ECD/875/2023, de 29 de junio, que regula esta convocatoria, asi como a las obliga-
ciones de caracter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragon.

Ademas, estaran obligados a suministrar a las entidades previstas en el articulo 4 de la
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciuda-
dana de Aragén, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo de
quince dias, toda la informacién necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el titulo Il de dicha Ley.

36651

csv: BOA20231103017



Num. 212

Boletin Oficial de Aragoén 03/11/2023

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 25 de octubre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

36652

csv: BOA20231103017



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 15/2023, de 2 de noviembre, de modificación de la Ley 8/1987, de 15 de abril, de creación, organización y control parlamentario de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la cond

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el turno de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores de Educación Física de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el departamento de Física Aplicada en la Escuela 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialidad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1522/2023, de 16 de octubre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria realizada mediante Orden EPE/340/2023, de 24 de marzo, para la concesión de subvenciones destinadas a apoyar a las sociedades cooperativas de Aragón, en el marco de
	ORDEN EEI/1523/2023, de 2 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 25 de octubre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el Proyecto “Nuevo Campus de Centros 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1524/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1525/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-20
	ORDEN PIC/1526/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Épila en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1527/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Estadilla en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1528/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1529/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1530/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-202
	ORDEN PIC/1531/2023, de 25 de octubre, por la que se conceden subvenciones para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2022-2023 y para la participación en los Campeonatos de España Universitarios 2023 convocados por el Consejo Super
	ORDEN PIC/1532/2023, de 26 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores/as de determinados vehículos dest

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1533/2023, de 20 de octubre, por la que se modifica la Orden ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccion
	ORDEN ECU/1534/2023, de 20 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de gestión de servicios públicos, en la modalidad de concesión, del transporte urbano de viajeros por autobús de la ciudad de Zaragoza (expedien


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del modificado II del proyecto “LAAT 220/400 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada número 54 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 130 “Cagigar de Badaín”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto “Dinocamping Teruel” en el término municipal de Te
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




